[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 049/2014
Solicita informações referentes dotação para conclusão da obra da EMEIF Benedito dos Santos Rocha, no Bairro Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no Jornal O Democrata de 14 de fevereiro do 2014 (Página D-01), foi publicada matéria informando que o Poder Executivo Municipal abriria novo procedimento licitatório para a conclusão da Obra da EMEIF Benedito dos Santos Rocha, no Bairro Taipas de Pedra, a qual encontra-se paralisada (documento anexo).
Considerando que no final do ano de 2013 chegou ao conhecimento deste Vereador que os empenhos que garantiam recursos para a conclusão da referida obra teriam sido cancelados, o que trás algumas dúvidas em relação a disponibilidade financeira e orçamentária do Poder Executivo para suportar a referida despesa.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Foram cancelados os empenhos que previam recuroso financeiros para a conclusão da Obra da EMEIF Benedito dos Santos Rocha, no Bairro Taipas de Pedra?
2. Em caso positivo informar o valor dos empenhos cancelados.

3. Informar se para a conclusão da obra em questão se faz necessário o encaminhamento de Projeto de Lei ao Poder Legislativo Municipal abrindo crédito no Orçamento Municipal.

4. Em caso positivo informar o valor do crédito.

5. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de fevereiro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2014 - 08:24:50 01110/2014
/cmj-